
Smärre artiklar 

I. 

Ett rättsfall om kvarskatteränta 

Kammarrätten har nyligen avkunnat ut
slag i ett mål rörande kvarskatteränta. Då 
det är av principiellt intresse skall här 
lämnas en kortfattad redogörelse för det
samma. 

Enligt den utfärdade debetsedeln å S
skatt uppgick densamma tiH 45.809 kr. 
Den avräknade P-skatten utgjordes av B
skatt till ett belopp av 58.002 kr. Då den 
till fullo erlagts blev det Ö-skatt till ett be
lopp av 12.193 kr. jämte ränta 555 kr. 
eller sammanlagt 12.748 kr. Vid debite
ringen hade kommunalskatten genom fel
räkning angivits till 2.891 kr. i stället för 
rätteligen 28.907 kr. Med den rätta kom
munalskatten skulle S-skatten ha utgjort 
71.825 kr. I stället för Ö-skatt hade det 
då blivit K-skatt till ett belopp av 13.823 
kr. och i stället för ö-skatteränta K-skat
teränta till ett belopp av 1.152 kr. (9 % å 
12.800 kr.) 

Sedan felet upptäckts meddelade den 
lokala skattemyndigheten ( uppbördsver ket 
i Stockholm) beslut om rättdse och ut
färidade debetsedel å T -skatt till ett belopp 
av 27.168 kr., varav 26.016 kr. kommunal
skatt och 1.152 kr. K-skatteränta. V eder
börande anmodades vidare att återbetala 
den uppburna räntan å 555 kr. 

Återbetalning skedde men i T -skattede
biteringen ,begärdes rättelse med yrkande 
att räntebeloppet å 1.152 kr. skulle utgå. 
Då K-skatt icke påförts kunde ränta icke 
uttagas hävdade sökanden. 

Uppbördsverket avslog framställningen 
om rättelse. Besvär över detta beslut an-
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fördes. ÖÄ fann att uppbördsverket rätte
ligen förfarit och lämnade alltså det i be
svären framförda yrkandet utan bifall. 
Sammalunda har nu KR gjort ( utslag 
22/2 1965.) 

Utslaget lyder : Enär klaganden, om 
den ursprungliga debiteringen blivit rätt 
utförd, skulle haft att erlägga ränta å 
kvarstående skatt med 1.152 kr. samt vid 
sådant förhåHande den lokala sikattemyn
di'gheten rätteligen inräknat detta belopp 
i den tillkommande skatten, finner etc. 

Ränta å T -skatt kan inte uttagas, men 
T-skatt kan innefatta K-skatteränta som 
ej blivit rätteligen påförd, det blir lärdo
men av utslaget. 

Nils Gottliebsson 

II. 

Något om kravet på utredning i sam
band med avdrag för minskning av in
gående virkesförråd 

De skattskyldigas utredningar om för
ändringar i virkesf örrådet är väl sällan 
av sådan beskaffenhet att inte taxerings
myndigheterna önskar komplettering. För
re länsjägmästaren Einar Magni har till
ställt red(J)kfionen några synpunkter på ut
redningen, då nyttjanderätt upplåttis till 
mark f är obegränsad tid mot engångser
sättning samt skog avverkats på marken 
eller på marken växande skog avyttrats i 
samband eller med anledning av upplåtel
sen. Till utgångspunkt har han tagit 
RLF:s formulär, vilket han anser bör 
kompletteras. Det kan givetvis finnas olika 
uppfattningar om hu·r ett sådant formulär 
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